©創通・サンライズ
総発売元／フィールズ株式会社

製造元／株式会社ビスティ
※画像の無断使⽤を禁⽌いたします。

平成 29 年 1月 31 日

各    位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 繁松 徹也

 （コード番号：2 7 6 7 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

新機種『パチスロ 機動戦士Ζガンダム』発売のお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：繁松徹也）は、このほど株式会社ビスティ

製新機種『パチスロ 機動戦士Ζガンダム（きどうせんしゼータガンダム）』を全国発売することになりまし

たのでお知らせいたします。

■『機動戦士Ζガンダム』とは

『機動戦士Ζガンダム』は、人気テレビアニメ『機動戦士ガンダム』シリーズの 2

作目として、1985 年から 1986 年にかけて放送されたテレビアニメです。

『機動戦士ガンダム』シリーズは、登場人物の心理描写を細かく描いた人間ドラ

マや詳細な設定まで作りこまれたモビルスーツ*やモビルアーマー*が人気を博し、30

年以上にわたりシリーズ作品の放送が続く人気アニメシリーズです。

映像作品のほか、プラモデルやゲーム、パチンコ・パチスロなどのエンタテインメ

ント分野をはじめ、衣料品や食料品などにも展開される認知度の高い IP（知的財産）

として、幅広い層にファンを創出しています。

『機動戦士Ζガンダム』は主人公カミーユの心理描写を色濃く描いた作品として人

気を博し、登場する多彩なキャラクター群やモビルスーツ、モビルアーマーが多くの

ファンを魅了しました。
*…シリーズ作品に登場する架空の「ロボット兵器」

▷（ご参考）『機動戦士Ζガンダム』公式サイト：http://www.z-gundam.net/

■新機種『パチスロ 機動戦士Ζガンダム』

『パチスロ 機動戦士Ζガンダム』は、原作の緻密なストーリーや個性豊かなキャラ

クター、迫力のバトルシーンなどを用い、新たにパチスロ機として商品化しました。

原作の見どころであり、本機の醍醐味でもあるバトルシーンでは、株式会社バンダイ

ナムコエンターテインメントにより本機専用に制作されたクオリティの高い 3DCG 映像

を用い、迫力のあるバトルを描いています。また、モビルスーツやキャラクターの豊富

さを生かした数多くの演出パターンにより、多彩なバトル展開をお楽しみいただけます。

パチンコ・パチスロ機として初登場となる『機動戦士Ζガンダム』の世界観を、映像、

ゲーム性、楽曲、筐体など、すべての要素で表現しています。

本機は、パチンコ・パチスロファンのみならずアニメファンやガンダムシリーズの

ファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて

今春には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119

©創通・サンライズ
総発売元／フィールズ株式会社
製造元／株式会社ビスティ
※画像の無断使⽤を禁⽌いたします。